



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011W033-122-15 zo dňa 03.01.2020

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33  
IČO: 50349287  
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj  
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice  
IČO: 35541016  
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č.2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Letanovce  
sídlo: Slovenského raja 55  
IČO: 00329304  
konajúci: Slavomír Zahornadský

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 03. 01. 2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011W033-122-15 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

#### Prílohy:

- |              |                     |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu   |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Košiciach, dňa 16.08.2022

Podpis: .....

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Letanovciach, dňa 22.08.2022

Podpis: .....

Slavomír Zahornadský, starosta obce Letanovce

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

## 1. Všeobecné informácie o projekte

<b>Názov projektu:</b>	Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce
<b>Kód projektu:</b>	302011W033
<b>Kód ŽoNFP:</b>	NFP302010W033
<b>Operačný program:</b>	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
<b>Spolufinancovaný z:</b>	Európsky fond regionálneho rozvoja
<b>Prioritná os:</b>	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
<b>Kategórie regiónov:</b>	LDR - menej rozvinuté regióny

### Kategorizácia za Konkrétne ciele

<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

## 2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK615600000003435906024	Prima banka Slovensko, a.s.	28. 11. 2019	31. 12. 2023
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK135600000003435900001	Prima banka Slovensko, a.s.	14. 2. 1996	31. 12. 2023

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Spišská Nová Ves	Letanovce

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	15
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2022

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC LETANOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00329304
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302W03300001 - HA 1: budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami

### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	riadenie projektu - projektový manažér
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0043	<b>Merná jednotka:</b>	km
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,4417
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC LETANOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00329304
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
<b>Typ aktivity:</b>	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W03300001 - HA 1: budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		<b>Cieľová hodnota</b>
			0,4417
<b>Kód:</b>	P0528	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC LETANOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00329304
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
<b>Typ aktivity:</b>	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W03300001 - HA 1: budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		<b>Cieľová hodnota</b>
			1
<b>Kód:</b>	P0769	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC LETANOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00329304
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
<b>Typ aktivity:</b>	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W03300001 - HA 1: budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		<b>Cieľová hodnota</b>
			0

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,4417	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC LETANOVCE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00329304
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	117 011,16 €

#### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	113 603,07 €
<b>Typ aktivity:</b>	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)	113 603,07 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302W03300001 - HA 1: budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami	113 603,07 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Vo formulári Pr. č. 6 - Rozpočet projektu je k daným položkám uvedená ako Merná jednotka "SÚBOR", pričom v systéme ITMS 2014+ nie je možné zadať túto mernú jednotku. Z toho dôvodu žiadateľ vybral m.j. "EUR".	113 603,07 €

#### Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	3 408,09 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302W033P0001 - Podporné aktivity	3 408,09 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	3 408,09 €



## 8.2 Rozpočty partnerov

---

Nevzťahuje sa

---

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	117 011,16 €
--------------------------------------------	--------------

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
---------------------------------------------------------------------------	--

---

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
-------------------------------------------------------	-----------

---

<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	111 160,60 €
-------------------------------------------------	--------------

---

<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	5 850,56 €
-----------------------------------------------------------------	------------

---

<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Letanovce							
<b>Názov projektu:</b>	Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce							
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
<b>Špecifický cieľ</b>	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených							
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)-NIE</b>

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>									
<i>budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami</i>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	92 335,97	92 335,97	110 803,16	110 803,16	<b>105 263,00</b>	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 590,00	2 590,00	3 108,00	2 799,91	<b>2 659,91</b>	308,09
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>94 925,97</b>	<b>113 911,16</b>	<b>113 603,07</b>	<b>107 922,91</b>	<b>308,09</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>94 925,97</b>	<b>113 911,16</b>	<b>113 603,07</b>	<b>107 922,91</b>	<b>308,09</b>
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>									
							0,00	<b>0,00</b>	0,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Interné riadenie projektu</b>									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	478,00	100,00%	7,40	2,60	4 780,00	<b>3 237,69</b>	1 371,91
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>4 780,00</b>	<b>3 237,69</b>	<b>1 371,91</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>4 780,00</b>	<b>4 780,00</b>	<b>3 408,09</b>	<b>3 237,69</b>	<b>1 371,91</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>99 705,97</b>	<b>118 691,16</b>	<b>117 011,16</b>	<b>111 160,60</b>	<b>1 680,00</b>

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)									
Názov žiadateľa		Obec Letanovce							
Názov projektu		Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce							
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ		1.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb							
P.č.	kód položky	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1			budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami						
1		Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 590,00	2 590,00	2 333,26	256,74
2	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	331,28	1,00	331,28	331,28	0,00
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	198,77	3,50	695,68	695,68	0,00
4	122201409	Príplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemiňoch na suchu v hornine 3	021 Stavby	m3	198,77	0,40	79,51	79,51	0,00
5	122501402	Výkop v zemiňu na suchu v hornine 6, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	316,93	6,50	2 060,04	2 060,04	0,00
6	5833144300	Kamenivo ťažené drobné predvreté frakcia 0-2 STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	343,15	8,80	3 019,75	3 019,75	0,00
7	5839501600	Kameň - balvanity	021 Stavby	t	91,53	10,70	979,40	979,40	0,00
8	132101101	Výkop rhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3	021 Stavby	m3	259,58	7,50	1 946,85	1 946,85	0,00
9	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	259,58	0,80	207,66	207,66	0,00
10	132201202	Výkop rhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	477,04	8,50	4 054,81	4 054,81	0,00
11	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	477,04	0,80	381,63	381,63	0,00
12	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	736,62	1,80	1 325,91	1 325,91	0,00
13	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 017,29	3,30	3 357,05	3 357,05	0,00
14	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 017,29	3,60	3 662,24	3 662,24	0,00
15	167101102	Nakladanie neulaňnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 017,29	1,20	1 220,75	1 220,75	0,00
16	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhrnutia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	1 017,29	5,00	5 086,45	5 086,45	0,00
17	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	1 104,25	0,75	828,19	828,19	0,00
18	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	55,21	7,50	414,10	414,10	0,00
19	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhrnutím	021 Stavby	m2	2 208,50	0,60	1 325,10	1 325,10	0,00
20	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 104,25	1,35	1 490,74	1 490,74	0,00
21	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	1 104,25	1,50	1 656,38	1 656,38	0,00
22	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	1 104,25	2,50	2 760,63	2 760,63	0,00
23	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	021 Stavby	m3	42,00	20,00	840,00	840,00	0,00
24	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	12,68	1,00	12,68	12,68	0,00
25	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília	021 Stavby	m2	19,50	0,80	15,60	15,60	0,00
26	212312111	Lôžko pre rúry z betónu prostého	021 Stavby	m3	1,63	90,00	146,25	146,25	0,00
27	212572111	Lôžko pod rúry zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m3	0,98	21,00	20,48	20,48	0,00
28	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	021 Stavby	m	120,00	3,07	368,40	368,40	0,00

29	273362411	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	19,50	3,50	68,25	68,25	0,00
30	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	100,00	0,50	50,00	50,00	0,00
31	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília	021 Stavby	m2	102,00	0,80	81,60	81,60	0,00
32	289971443	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá trojosá z polypropylénu sklon do 1 : 5	021 Stavby	m2	100,00	2,20	220,00	220,00	0,00
33	561091122	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 350 mm plochy do 5000 m2	021 Stavby	m2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	5852119000	Cement portlandský CEM I 32,5 voľne ložený	021 Stavby	t	0,00	62,00	0,00	0,00	0,00
35	5853101000	Vápn CL90-Q (nehasené, bielé, jemne mleté, voľne ložené) - spojivo vhodné na stabilizáciu zemín	021 Stavby	t	79,51	62,00	4 929,37	4 929,37	0,00
36	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	3 489,43	3,15	10 991,70	10 991,70	0,00
37	567123811	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, hr. 120 mm	021 Stavby	m2	70,00	6,27	438,90	438,90	0,00
38	5833365000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	0,00	10,50	0,00	0,00	0,00
39	569231111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 100 mm	021 Stavby	m2	441,70	0,50	220,85	220,85	0,00
40	5833367800	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	88,34	10,00	883,40	883,40	0,00
41	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	247,35	12,50	3 091,90	3 091,90	0,00
42	573231111	Postrek asfaltový bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,4 kg/m2	021 Stavby	m2	1 254,43	0,40	501,77	501,77	0,00
43	577164331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	1 254,43	10,56	13 246,76	13 246,76	0,00
44	597161111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. 100 mm, z lomového kameňa	021 Stavby	m2	6,00	45,50	273,00	273,00	0,00
45	911332211	Osadenie a montáž zábradlia s vykopáním jamôk a s obetónovaním stĺpkov pri vz. 2m	021 Stavby	m	8,00	15,00	120,00	120,00	0,00
46	5539153400	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou vodorovných (červenobiela f.) oceľových tyčí	021 Stavby	m	8,00	30,00	240,00	240,00	0,00
47	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopáním a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	1,00	15,00	15,00	15,00	0,00
48	4044201030	regulačný smerový stĺpik min1000 mm, PU s ohybom	021 Stavby	ks	1,00	45,00	45,00	45,00	0,00
49	4044900010	Hliníková pätká pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	021 Stavby	ks	1,00	24,00	24,00	24,00	0,00
50	912371111	Ochranné zariadenia odrazové fólie na stĺpiky	021 Stavby	ks	4,00	1,50	6,00	6,00	0,00
51	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,00	15,50	31,00	31,00	0,00
52	5534644200	Stĺpik z oceľovej rúrky SL 3 H 350 cm	021 Stavby	m	7,00	7,00	49,00	49,00	0,00
53	4044781440	zvislé dopravné značky v zmysle návrhu komplet so stĺpikom, úchytmi a zabetónovaním	021 Stavby	ks	2,00	67,50	135,00	135,00	0,00
54	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	442,00	0,35	154,70	154,70	0,00
55	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	0,00	0,60	0,00	0,00	0,00
56	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	442,00	0,05	22,10	22,10	0,00
57	915719211	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	0,00	0,10	0,00	0,00	0,00

58	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	4,38	4,50	19,71	19,71	0,00	
59	915729111	Pripratok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	4,38	0,50	2,19	2,19	0,00	
60	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	442,00	0,10	44,20	44,20	0,00	
61	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	4,38	0,50	2,19	2,19	0,00	
62	915910001	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	021 Stavby	m2	57,00	14,50	826,50	826,50	0,00	
63	915920002	Osadenie retroreflexného hliníkového dopravného gombíka rozmeru 100x100x19,8 mm	021 Stavby	ks	0,00	3,50	0,00	0,00	0,00	
64	4045794870	Retroreflexný dopravný gombík (do vozovky, obrubníka) - bez montáže, obojstr., 100x100x19,8 mm, hliníkový	021 Stavby	ks	0,00	22,00	0,00	0,00	0,00	
65	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	884,00	8,50	7 514,00	7 514,00	0,00	
66	6682 3482	Obrubník rovný 100/25/8 cm, sivá,	021 Stavby	ks	884,00	2,52	2 227,68	2 227,68	0,00	
67	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	021 Stavby	ks	1,00	450,00	450,00	450,00	0,00	
68	919413111	Vtaková nádržka z betónu prostého tr. C 8/10 priepustu z rúr DN do 800 mm	021 Stavby	ks	1,00	650,00	650,00	650,00	0,00	
69	919512112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 mm	021 Stavby	m	13,00	40,00	520,00	520,00	0,00	
70	5922265900	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR 102-40 Ms 40/dl.250/hr.steny 7,2cm	021 Stavby	ks	6,00	108,00	648,00	648,00	0,00	
71	919535555	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 8/10	021 Stavby	m3	2,45	75,00	183,68	183,68	0,00	
72	936174312	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	4,00	25,00	100,00	100,00	0,00	
73	5538168125	Stojan na bicykel jednostranný - pre 6 bicyklov, kompletná dodávka s osadením, typový výrobok	021 Stavby	ks	4,00	250,00	1 000,00	1 000,00	0,00	
74	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 360,69	0,30	708,21	708,21	0,00	
75	561091123	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 400 mm plochy do 5000 m2	021 Stavby	m2	2 208,50	1,50	3 312,75	3 312,75	0,00	
<b>Podporné aktivity projektu</b>										
1.		Projektový manažér (riadenie projektu)	521 mzdové výdavky	hod.	478,00	10,00	4 780,00	3 408,09	1 371,91	
							<b>Celkom:</b>	<b>99 705,97</b>	<b>98 077,32</b>	<b>1 628,65</b>
							<b>DPH:</b>	<b>18 985,19</b>	<b>18 933,84</b>	<b>51,35</b>
							<b>Celkom s DPH:</b>	<b>118 691,16</b>	<b>117 011,16</b>	<b>1 680,00</b>